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SATSA PÅ VÄLFÄRDEN OCH ARBETSGLÄDJE 
 
 
Ändringsyrkande på majoritetens, s+mp, förslag till 'Mål och budget 2017 Flerårsplan 2018-
2019' 
 
 
Grunden för detta yrkande är att Vänsterpartiet ser vissa andra behov och gör andra prioriteringar än 
majoriteten. Vi är eniga med mycket av det som skrivs i budgeten, men ser möjligheten att göra 
satsningar inom ramen för budgeten, men med ett minskat resultatmål. Offentlig konsumtion, läs: 
'fler som arbetar i välfärdssektorn', är viktigt för att fortsätta minska arbetslösheten. Kommunerna 
har en stor roll här och de bör därför inte ha alltför höga resultatmål. 
 
Redan vid vårens genomgång av budgetförutsättningarna såg vi möjligheten att göra mer. Sedan 
dess har vi sett hur sjukskrivningarna i kommunen endast långsamt minskar och hur rekryterings-
svårigheterna tilltar.  
 
Då sade vi: ”Ett resultat med 1 %, plus 2 miljoner som utjämning inför 2018 och 2019, alltså ca 10 
miljoner kronor för 2017, är en tillräcklig och mer ansvarsfull nivå än 1,6 %. Vi ser också behovet 
av en central reserv, hos kommunstyrelsen, och förstärker den med det som inte intecknats nedan. 
 
Vänsterpartiet anser därför att det finns ett utrymme om ca 5,6 miljoner kronor, 2017, som kan 
användas för nedanstående ändamål.” 
 
Nu har de ekonomiska  förutsättningarna förbättrats. Nu är det verkligen dags att genomföra det vi 
föreslog då, och står fast vid nu! 
 
 
KORTARE ARBETSTID MED BIBEHÅLLEN LÖN 
 
Det är hög tid att Hallsbergs kommun tar ett krafttag för att bli en bättre arbetsgivare. Vi ser 
svårigheter att rekrytera, vi ser höga sjukskrivnings  tal och vi hör hur slitsamt många anställda har 
det i arbetet. Andra kommuner driver projekt med kortare arbetstid och ser många positiva 
konsekvenser av dem. Ett exempel är Svartedalens äldrecentrum i Göteborg. Där görs ett 
uppmärksammat försök med 6-timmars arbetsdag. Vinsterna är dock delvis på samhällsnivå och 
gynnar inte fullt ut den kommunala ekonomin.  
 
Så för att kunna starta projekt med kortare arbetstid äskar vi 3 000 000 kronor 2017 till 
kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen utser mottagare av projektmedel efter ansökan från 
förvaltningarna och deras verksamheter. Resursbehov för de då pågående projekten under 2018-
2019 tillgodoses genom centrala reserven, som förstärkts, eller genom ombudgetering. 
 



 
MINSKA DELADE TURER  
 
Redan förra året önskade vi en förstärkning till Social- och arbetsmarknadsnämnden, särskilt avsedd 
att minska de delade turerna i verksamheten. Behovet kvarstår och vi äskar alltså 1 miljon kronor 
till detta, årligen 2017-2019. 
 
 
KOMPLETTERINGSTRAFIK 
 
Kompletteringstrafik, alltså möjligheten att några gånger i månaden kunna beställa skjuts till ett 
samhälle eller en hållplats för den som inte har tillgång till kollektivtrafik, har funnit tidigare i 
Hallsbergs kommun. Det finns också i andra kommuner och regioner. Vi har tittat på Lindesberg, 
som avsätter 300 000 kr årligen, och Västmanlands län 
(http://www.vl.se/resa/tidtabeller/kompletteringstrafik/) som bra exempel. Vi föreslår att Hallsbergs 
kommun utreder, utformar och inför kompletteringstrafik under 2017. Vi äskar 200 000 kronor till 
kommunstyrelsen för detta ändamål 2017 och 300 000 kr 2018 respektive 2019.  
 
 
INVESTERINGAR 
 
Vi lägger inga egna förslag till investeringar nu. 
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